
New Mexico Register / Volume XXIX, Issue 11 / June 12, 2018 
 
 

NOTICE OF HEARING AND PROPOSED RULES 
 
The New Mexico Taxation and Revenue Department proposes to amend the following rule: 
 
Tax Administration Act, Section 7-1-8 NMSA 1978 
3.1.3.13 NMAC – Authorized Representative 
 
The proposals were placed on file in the Office of the Secretary on May 30, 2018. Pursuant to Section 9-11-6.2 
NMSA 1978 of the Taxation and Revenue Department Act, the final of the proposals, if filed, will be filed as 
required by law on or about August 14, 2018. 
 
A public hearing will be held on the proposals on Wednesday, July 18, 2018, at 10:00 a.m. in the Secretary’s 
Conference Room on the third floor of the Joseph M. Montoya Building, 1100 St. Francis Drive, Santa Fe, New 
Mexico.  Individuals with disabilities who need any form of auxiliary aid to attend or participate in the public 
hearing are asked to contact Alicia Romero at alicia.romero@state.nm.us.  The Taxation and Revenue Department 
will make every effort to accommodate all reasonable requests, but cannot guarantee accommodation of a request 
that is not received at least ten calendar days prior to the scheduled hearing.  Accessible copies of the proposals are 
available upon request; contact the Tax Policy Office at policy.office@state.nm.us.  Comments on the proposals are 
invited.  Comments may be made in person at the hearing or in writing.  Written comments on the proposals should 
be submitted to the Taxation and Revenue Department, Director of Tax Policy, Post Office Box 630, Santa Fe, New 
Mexico 87504-0630 or by email to policy.office@state.nm.us on or before July 18, 2018.  All written comments 
received by the agency will be posted on www.tax.newmexico.gov no more than 3 business days following receipt 
to allow for public review. 
 
3.1.3.13  AUTHORIZED REPRESENTATIVE 
 A. The authorization of any person [, other than an attorney or accountant licensed to practice in New 
Mexico or, with respect to income tax only, an enrolled agent,] to be a representative of a taxpayer must be in 
writing, must contain sufficient information for the department to identify the taxpayer and the representative and 
must be signed by the taxpayer.  The authorization must be in a form prescribed by the department, and renewed at 
an interval set by the department. 
 B. Upon presentation of a proper authorization from a taxpayer's representative, the secretary or 
employee may reveal information concerning the taxpayer and the taxpayer's return.  If, however, the adversarial 
position of the representative or some change of circumstance in the relationship between the taxpayer and the 
taxpayer's authorized representative leads the secretary or employee to question the continued validity of the 
authorization, the secretary or employee may inquire of the taxpayer whether the authorization remains valid. A 
taxpayer may revoke an authorization of a person to be the taxpayer's representative by filing a document with the 
department so stating. 
[11/5/85, 8/15/90, 10/31/96; 3.1.3.13 NMAC - Rn & A, 3 NMAC 1.3.13, 12/29/00, xx/xx/20xx] 
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